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騨AL工Ko聴s工BOLGA

PROⅥNS工SUMAT圏RA UTARA

P囲RATURAN WAL重KOTÅ S重BOLGA

NOMOR 31 TAHUN 2024

TEN聴討G

BBSARAN PERSENTASE PENGENAAN PAJAK BUM重DAN BÅ肘GUNAN

P圏RDESAA肘DAN PERKOTAAN DÅR工附工LA工JUAL OBJEK PAJAK

Ko恥s重BOLGA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG班A櫨A臼SA

WAL置KOTA S工BOLGÅ,

Menimbang　: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 7 ayat (7)

Perat町a戴Daerah Kota Sibolga No皿or 1 Tahun 2024

tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, ketentuan

mengenal besaram persentase pengenaan PBB-P2 diatur

dalam Pera観町a孤漸瓢i Kota;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagainana

di皿aksud pada hu調でa, per宣u皿enetapka虹Peraturan

Wali Kota tentang Besaram Persentase Pengenaan Pajak

Bu皿i dan Bang鵬nan Perdesaan dan Perkotaan dah

Nilai Jual Objek Pajak Kota Sibolga;

Me放産租gat　: 1. U孤dang-U孤dang NQmor　8　D轟･ Tahun 1956　tenta虹g

Pe皿be鼠亀uka皿Daerah Otono皿Kota-Kota Besar Dalam

L血魂蘭ngan Daerah Prov血si Sumatera Uta丁a (Le皿baran

Negara Republ韮　貫ndonesia Tahm 1956　Nomor　59,

Tanbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

1092);

2. Undang-U租dang No皿or　23　Tahun　2014　tenta租g

Pe皿e血ntahan Daera血(Le皿baran Negara Republ披

重ndonesia Ta血u楓　2014　No皿or　244, Ta皿bahan

Lembaran Negara Republik　置ndonesia Nomor　5587)

sebagainana telah beberapa kali diubah teraEL

U租dang-Unda皿g　討o皿or　6　Tahun　2023　tentang

Penetapan Pera卸ran Pe皿er血tah Pe戴gganti Unda租g-

U租da皿g Nomor　2　Tahun　2022　tentang Cipta Ke竜a

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik

工ndo租esia Ta血un 2023 No皿or 4 1 , Ta孤ba血a皿Le皿baran

Negara Republ批Indo孤esia No皿or 6856);

4. Undang-Unda租g No皿or　1 Tahun　2022　te皿ta皿g

Hub皿ga租　Keuanga楓　Antara Pe調e轟n亀ah Pusat dan

Pemerintahan Daerch (Lembaran Negara Republik

重租donesia Ta血孤n 2022 No皿or 4, Ta皿bahan Lembara皿

Negara Repub岨k工ndonesia No孤or 6757);

5. Pe7敬t撮r働乱..



5. Peraturan Peme五ntah No皿or 35 Ta血調放2023 tentang

Kete孤調an U皿u皿P争うak Daerah dan Ret壷busi Daerah

(Lembaran Negara Repub放⊂　工皿donesia T毒血u楓　2023

No皿or　85, Ta皿bahan Le皿baran Negara Republ改

工ndonesia No皿or 688 1);

6. Peraturan Daerah Kota Sibolga Nomor 1 Tahun 2024

tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran

Daerah Ko亀a Sibolga Ta血un 2024 No皿or 65, Tambaha皿

Le調baran Daera血Kota Sibolga Nomor 3 1);

M圏MUTUSKAN :

Menetapkan　: P圏RA骨URÅN WAH KOTA TENTÅNG B圏SARA対PERS囲N船sE

PENGENEN PAJAK BUMI DAN BANGUNEN PERDESEN

DAN PERKOTEN DARI NILAu JUAL OBJEK PAJAK KOTA

S置BOLGA.

8Å藍重

KET臼肘でUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peratura虹Wa虹Ko亀a i血, yang dima恵sud denga孤‥

1. Daerah adala血Kota siboまga.

2. Pe皿er血taha孤Daerah adala血pe呼eきenggaraa戴U関sa租

Pe皿e正確taha戴　oleh Pe皿e正ntah Daeすah cla楓　Dewan

P顔押a捌an Rakyat Daera血me租ur庇as貧s otonomi dan

tugas pe皿ban血鼻a租　denga楓　曾正ns車　otono皿i seluas-

血as櫨ya dala皿　siste皿dan p五櫨sip　肘egara Kesatuan

Republ披　貫孤donesia sebag証mana di皿a最sud dala皿

Unda戴g-Undang Dasar Neg紬a Republ故I孤donesia

Tahun 1945.

3. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur

pe呼elenggara Pemerintahan Daerah yang memimpm

pelaksanaa楓　urusan pe皿e五ntahan ya皿g　rne垂a蝕

kewena孤gan daerah otono皿･

4. Wa蛙Kota adalah WaJi Kota Sibolga.

5. Nilai Jual 0bjek Pajak yang selanjutnya disin8hat NJOP

adalah harga rata-rata yang diperoleh d紺i transaksi

jual befi yang te麺adi secara wajar, dan bila皿a皿a tidak

terda曾如tra皿saksi ju瓢be巧NJOP臓tentuka皿皿ela山i

perbandingan harga dengan objek lain yang se]enis,

atau nilai perolehan baru, atau NJOP pen鶉anti.

6. P萄a長Bu蘭まdan Ba戴gunan Perdesaan da放Perkotaan

yang selanjutnya disingkat PBB-P2 adalah pajak atas
brfu dan/atau bangunan yang dimif瞳, difuasai,

danl釦au dimanぬa批an oleh orang p五ba龍atau Badan,

kecuali kawasan yang digunakan untck kegiatan usaha

perkebu皿a皿, pe血u亡a皿a租dan pe競a膿bangan･

7. Subjek Pajak PBB-P2 adalah orang pribadi atau badan

ya鼠g secam画a皿empu調yai hak atas Bu皿i dan/

atau memperoleh marfaat atas bumi, dan atau

mem劃fi, menguasal, dan atau memperoleh manfaat

atas Bangu租an.

8.噂b...



8. Wajib Pajak PBB-P2 adaJ.ah orang pribadi atau Badan

ya孤g secara組ya亀a皿e皿punyai suatu hak atas Bu皿i

da皿/ atau調em王li瞳,皿enguasa王, da龍!atau me皿peroleh

manfaat atas Bangunan.

9. Nilal Jual Objek Pajak yang Tidak Kena Pajak yang

sela垂utnya　飯sebut dan dis証gkat　附JOPTKP ad瓢a血

batas yang飾g皿a恵an皿tuk皿enen七ukan besar PBB-

P2 denga調cara皿en親王rangkan da玉ju皿lah NJOP.

BÅB工工

PBB-P2

Pasal 2

(1) Dasar pengenaan PBB-P2皿e｢upa瓦an NJOP･

(2) NJOP sebagainana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan
berdasarkan proses penilalan PBB-P2.

(3) Wilayah pemungutan PBB-P2　yang terutang

merupakan whayah daerch yang me虹pu缶letak objek

PBB-P2青

く4) Temasuk dala皿　榊遭ayah pe皿unguta租　PBB-P2

sebagainana dimaksud pada ayat (3) merupakan

w孤ayah Daerah te耽pat Bumi danl a亀au Bangunan

be五kut berada :

a. 1aut pedalaman dan perairan darat serta bangunan

diatasnya; dan

b. ba調gunan yang berada di luar la調t pedala皿an dan

pera瓦an darat yang konstruksi teknikya

te血ub叫ng de戴ga組　Ba虹gunan yang berad　億

daratan, kecua蛙pipa dan kabel bawah laut.

BÅB工重工

PERSENTASE PENG困NAAN PBB-P2 DAR工NJOP

Pasal 3

(1) Persentase pengenaan PBB-P2 sebagaimana dimaksud
dalan Pasal 2 ayat (1) setelah difurangi ditetapkan

paling rendch　35,5% (tiga puluh lima koma lima

perse租) da租p乞臆孤g t血g毎90% (se皿b鵡a調puluh perse租主

(2) Besaran persentase sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) atas kelo皿po最o師ek PBB-P2　d虹akukan denga租

皿empe正ま皿bangkan :

a. kenalkan NJOp hasil penflalan;

b. bentuk pemanfaatan objek pajak; dan/ atau

c. klasterisasi NJOp dalan suatu whayah.

(3) Persentase pe難読租aa戴PBB置P2 da五NJOP dan cara

perhi血柵ga調　ketetapan放ya sebag証mana tercantu皿

dalan Lanpiran Peraturan Wali Kota ini yang

me則pakan ba亘a鼠　yang tida恵　terpisahkan da五

Peratu重an Wa航Kota ini.

E4Brv...



BAB工V

KETENTUAN P圏NUTUP

Pasal 4

Peraturan Wa血　Kota ini mulal berlaku pada tanggal

di脚dangkan.

Ag紬　setiap orang　皿engetahu血ya,皿emerintahkan

pengundangan Perafuran Wa瓦　Kota ini dengan

penempatarmya dalan Berita Daerch Kota Sibolga.

Ditetapka租di Sibolga

pada tanggal 04 Juni 2024

wAL置Ko船s賞BOLGA,

dto.

JAMALUDDIN POHAN

Dま皿dangkan di Sibolga

Pada tangg粗05 Ju皿i 2024

巧. SEKRETARIS DAERAH KOTA S賞BOLGÅ,

dto.

JUNE工D工でANJUNG

BER賞でA DAERAH KOTA S工BOLGA TAHUN 2024 NO醜OR 581



A. PERSENTASE PENGENEN PAJAK PERDESEN DAN PERKOTEN DART

N工工.A工裏uAしOBjE略pA｣AK Ko恥s工BOLGÅ

No 疲免�比､���'W���ｒ�Pe孤genaa租 NJOP(%) 

1 禿��ｸ�ｲ��������ﾂﾒ�84% 

2 ����������ｸ�ｳ�6ﾆC3����������ﾂﾒ�90% 

3 �3�������6�2�S����������ﾂﾒ�70% 

4 鉄����������ﾂﾗ2�sS���������ﾂﾒ�70% 

5 都����������ﾂﾗ2�C�������������ﾂﾒ�70% 

6 ��������������ﾂﾗ6ﾆC�經����������ﾂﾒ�40% 

7 ��經����������ﾉ'W6砲"������������ﾂﾒ�63% 

8 �"������������ﾂﾗ6砲"經����������ﾂﾒ�47% 

9 �"經����������{�6ﾆC2������������ﾂﾒ�38,5% 

10 �2������������{�6砲2經����������ﾂﾒ�46% 

11 �2經����������ﾂﾗ6ﾆCB������������ﾉ'R�40% 

12 釘������������ﾈ而6ﾆCB經����������ﾂﾒ�44,5% 

13 釘經����������ﾂﾗ2�R������������ﾂﾒ�44,5% 

14 迭������������ﾂﾗ6砲��������������ﾂﾒ�43% 

15 薙���������������57% 

B. cOⅣ富oH CARA p題RH町UNGAN K困T題TA恥N PAJAK p圏RDEsÅAN DA榔

PERKOTAAN DART NILAE JUAL OBJEK ROTA SIBOLGA

L楓as Bu皿i

Luas Ba租guna虹

鱒arga NJOP Bumi per皿eter

Harga NJOP Bangu租an per meter

Total NJOP Bu皿i

Total NOP Bang譲れan

Total NJOP

NJOP缶dak kena pajak

NJOP sebagal dasar pengenaan pajak

Persentase penge租aa楓NJOP

討JOP untuk per蘭寄皿gan PBB

PBB te血utang (Vide pasal 8

Perda Nomor 1 Tahun 2024)

Sa出租an sesuai denga皿asl主調ya

:67蘭2

:84皿2

: Rp. 394.000

: Rp. 429.000

: 67 Ⅹ 394.000 = 26.398.000

: 84 Ⅹ 429.000 = 36.036.000

: Rp. 62.434.000

: Rp. 10.000.000

: Rp. 52.434.000

:70%
: 52.343.000 Ⅹ 70 %= 36.703.800

: 0,11 %Ⅹ36.703.800 =

Rp. 40.374,18

瀞A】膿KOTA S賞BOLGA,

dto.


